14.

Des Dr. Philipp Jakob Spener
Arbeiten zur pfälzischen Genealogie.

a)

Cognatio serenissimi principis et domini, domini Christiani, Comitis palatini ad Rhenum, ducis Bavariae, Comitis Veldentii et Sponheimii etc. cum praecipuis totius Europae magnatibus, auf Bogen und Blättern in Folio, die über den Rücken zusammengeheftet sind, 18 Folien in gedrängter Schrift umfassend, im geheimen Hausarchive.

Sie behandelt diese Verwandtschaft in sechs besonders bezeichneten Gruppen mit je so und so vielen Unterabtheilungen, und zwar:

- I. cum coronatis capitibus, beispielsweise:
 - 1) cum imperatore augusto (Ferdinando I) und cum augusta,
 - 2) cum rege christianissimo Galliarum (Ludovico XIV) und cum regina,
 - 9) cum (Christina) exregina Sueciae,
- II. cum electoribus, und zwar:
 - 10) cum electore Coloniensi,
 - 11) cum electore Bavariae,
 - 12) cum electore Saxoniae,
 - 13) cum electore Brandenburgico,
 - 14) cum electore Palatino.
- III. cum principibus aliis Germaniae, beispielsweise:
 - 15 und 16 ex domo Austriaca cum sororibus imperatoris wie cum virginibus Oenipontanis,
 - 17—22 ex domo Palatina cum linea simmerensi, cum linea neoburgica et sulzbacensi, cum linea bipontina, cum linea bircofeldia, cum linea veldentia seu lucelsteinia,
 - 23—25 ex domo Saxonica cum linea altenburgica, cum linea gothana et vinariensi, wie auch pro Vinariensibus solis,
 - 26 und 27 ex domo Brandenburgica cum linea culmbacensi seu payruthina et anspacensi seu onoldsbacensi, u. s. w. bis
 - 64) cum principibus Eggenbergae,
 - 65) cum principibus de Dietrichstein,
 - 66) cum ducibus Lignicii et Briegae,
 - 67) cum principibus Frisiae orientalis seu Ostfrisiae,
 - 68) cum principibus Fürstenbergicis et in iis episcopo argentinensi,
 - 69) cum principibus Liechtensteinii.
- IV. cum principibus et ducibus Franciae, und zwar beispielsweise:
 - 70) cum virginibus Aureli[an]ensibus,
 - 76) ex domo Sabaudica cum linea Soissonia seu Casiniana,

- 77) cum ducibus de Valentinois ex domo Grimaldensi,
 78) cum domo Turria (de la Tour), u. s. w.
 V. cum principibus Italiae, beispielsweise:
 92) cum magno duce Hetruriae,
 93) cum magna ducissa Hetruriae, ultima ex ducibus Urbini,
 95) cum duce Mutinae seu Modenae domus estensis,
 VI. cum principibus Sarmatiae, und zwar:
 99) cum duce Curlandiae et Semigalliae,
 100) cum principe Razivillio.

b)

Eine mit Rücksicht auf dergleichen Verhältnisse gefertigte Verwandtschaftstafel des pfälzischen Hauses Veldenz-Sponheim, auf 20 unter einander geklebten Bogen und Blättern Papier in der Länge von etwas weniger als 6 Metern, gleichfalls im geheimen Hausarchive.